
 
 

Žalm 119: 1  Blaze těm, kdo vedou bezúhonný život, těm, kdo žijí tak, jak učí Hospodinův zákon. 2 

 Blaze těm, kdo zachovávají jeho svědectví, těm, kdo se na jeho vůli dotazují celým srdcem. 3  Ti 

podlosti nepáchají, jeho cestami se berou. 

 

Milost poslušnosti (1Pt 2,18-20) 

Služebníci, podřizujte se ve vší bázni pánům, nejen dobrým a mírným, nýbrž i tvrdým. 

V tom je totiž milost, když někdo pro svědomí odpovědné Bohu snáší bolest a trpí 

nevinně. Jaká však sláva, jestliže budete trpělivě snášet rány za to, že hřešíte? Ale 

budete-li trpělivě snášet soužení, ač jednáte dobře, to je milost před Bohem. 

Úvod 

odkazy: Lk 15, 7; Ž 119, 1 – 3; 

1. Služebníci Boží a pozemští páni: 

a) Nesmírná moc a cena Krista 

b) Požadavek na svatý život 

c) Dobré dílo v Kristu stojí za to konat i ve zlém, zvráceném světě!  

d) Podřízenost každé autoritě, stojící nad námi! 

odkazy: Ef 1, 3-6; 1 Pt 1, 13-15; Ř 12, 21; 1 Pt 2, 17; Ř 13, 1; 1 J 5, 3; 

2. Milost a čisté svědomí před Bohem 

a) Milostí je nám přízeň Boha 

b) Milostí je Boží ochrana skrze víru, tedy jistota spasení 

c) Dva pilíře jistoty 

odkazy: Jk 2, 20-24; Fp 2, 6-8; Ko 1, 20; 1 J 5, 1; 1 J 2, 3-6;  

3. Trpělivost v trestu, trpělivost zločince (hanby) 

a) Možná jen neposlušný a hloupý křesťan 

b) Možná nespasený pohan, před Bohem zločinec 

odkazy: Lv 26, 2š-25; 2 Pt 3, 7;  

4. Zase ta milost! 

odkazy: 2 K 12, 8-9; 1 Pt 1, 4-13;  


